臺 北 市 國 小 學 生 家 長 會 聯 合 會
志工委員會

志工基礎/進階培訓課程計畫

一、主旨：
     為推動臺北市各國民小學家長參與學校志願工作服務，臺北市

     國小學生家長會聯合會志工工作委員會規劃培訓課程，並辦理

     志工基礎及特殊培訓課程，協助臺北市各國民小學家長會志工
     完成訓練課程取得志願服務紀錄冊以記載個人志願服務歷程，
     強化志願服務與社會公益之自發性，落實志工教育訓練制度，
     以達培育社會大眾參與志願服務風氣、志工經驗交流學習之效。
二、目的：

     1.建立正確服務觀念、加強志工團隊理念，經由培訓課程與服

       務分享，增進志工服務知能、累積服務能量、提升服務成效。

2.發揮號召引領作用，鼓勵大眾樂於付出、奉獻，創造非凡人生。
三、指導單位: 臺北市國小學生家長會聯合會
四、主辦單位: 臺北市國小聯合會志工委員會
五、承辦單位: 臺北市福星國小 、福星國小家長會

六、參加對象：臺北市各國民小學志願服務團隊志工，預計300位，額滿
    為止。

七、上課地點：臺北市萬華區福星國民小學《3樓大禮堂》
   （臺北市萬華區中華路一段66號 捷運西門站6號出口）

八、辦理時間：
	基礎訓練
	101年4月21日
（星期六）
	上午08：30-12：30；下午13：30-17：30

	101年4月22日
（星期日）
	上午08：30-12：30 下午13：30-15：30

	課程內容
	志願服務倫理、志願服務的內涵、志願服務法規之認識、志願服務發展趨勢、自我了解及自我肯定、志願服務經驗分享

	特殊訓練
	101年4月22日
（星期日）
	13：30-15：30

	課程內容
	學校資源與志願服務、學校單位業務簡介、志願服務工作內容說明及實習

九、報名方式：

  1.報名時間：即日起至4月10日(星期二)止，額滿提前結束。

  2.報名方式：填妥報名表後,回覆至 tpjnpa.org@gmail.com或
傳真至(02)8596-1606或依本計畫電子檔案上連結填寫報名表單即可。

  3.諮詢人員： 志工委員會召集人  連絡人:吳淑貞0912202348
十、注意事項：

  1.課程請務必完全參與，學員應於上課開始15分鐘內完成簽到手續（勿
    代簽），遲到逾15分鐘以上（含）以曠課計，請學員確實遵守。

  2.本課程無需付費，請珍惜資源並尊重其他人受訓權益，報名後確定未能
    出席者，請務必於課程開始三天前主動告知主辦單位。

  3.為掌握受訓人員出缺席，無法出席者，請勿擅自將名額頂讓他人或
    委由他人代為受訓。

 4.課程請全程參與，結束後並於現場頒發結訓證書(由各志工運用單位申請

   志願服務手冊)。
  5.為減少垃圾及維護環境整潔，請學員自行攜帶環保杯、筷，恕不提供
紙杯！

 十、預期效益：

  (一)完成教育志工培訓課程，擴大教育志工招募，協助校務運作。

  (二)提升志工專業知能，激勵志工服務熱誠，引領志工積極走入校園。

臺北市國小學生家長會聯合會
志工工作委員會基礎/進階課程報名表

學校名稱:           連絡人:           連絡電話:
	報名

序號
	姓名
	連絡電話
	電子信箱
	基礎

課程
	進階

課程

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

備註說明:
1. 取得基礎課程12小時+進階課程2小時結業證書後，即可申請「志願服務
   記錄手冊」可登錄個人服務時數(缺一不可)，若您已上過其中一項課程，

   則可擇一課程報名。
2.志工服務年資滿三年，服務時數達三百小時以上者，可依照內政部相關辦

  法申請「志願服務榮譽卡」。
3.持「志願服務榮譽卡」前往公有風景區或展場可以優惠價格或免費入場。
報名方式：填妥報名表後,回覆至 tpjnpa.org@gmail.com或

傳真至(02)8596-1606或依本計畫電子檔案上連結填寫報名表單即可。